Администрация города Благовещенска
Амурской области

14.03.2025

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Благовещенск
№ 1375

Об утверждении Плана информирования граждан о проведении рейтингового
голосования по выбору общественной территории города Благовещенска в

2025 году на единой федеральной платформе для онлайн-голосования

С целью проведения рейтингового голосования по выбору
общественной территории города Благовещенска, подлежащей
благоустройству в 2026 году, участия населения города в осуществлении
местного самоуправления
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить План информирования граждан о проведении рейтингового
голосования по выбору общественной территории города Благовещенска в
2025 году на единой федеральной платформе для онлайн-голосования
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Рудненка Д.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
Г

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 07833680A7622234AE664AB95B5843D9
Владелец Имамеев Олег Гатауллович
Действителен с 03.09.2024 по 27.11.2025

Приложение
к постановлению администрации
города Благовещенска
от 14.03.2025 № 1375

План информирования граждан о проведении в 2025 году рейтингового
голосования по выбору общественной территории города Благовещенска на

единой федеральной платформе для онлайн-голосования

№№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
проведения

Размещение
информации

Ответственный
исполнитель

1. Информационный
материал о

предстоящем
проведении онлайн -

голосования по
отбору

общественной
территории,
подлежащей

благоустройству в
2026 году

март -
апрель
(1 раз в

неделю)

официальный
сайт

администрации
города

Благовещенска,
МУ «ИА
«Город»,

социальные
сети, радио

Слепцова К.С.
Кирпиков В.А.
Пакулов А.В.

2. Интервью о
необходимости

участия в онлайн-
голосовании

апрель-май­
июнь

Амурское
областное

телевидение
(по

согласованию)

Слепцова К.С.

3. Пост мэра о
необходимости

участия в онлайн-
голосовании

апрель-май­
июнь

социальная сеть Слепцова К.С.

4. Информационный
материал о

проведении онлайн-
голосования по

отбору
общественной
территории,
подлежащей

благоустройству в
2026 году

апрель-май­
июнь (1 раз
в неделю)

официальный
сайт

администрации
города

Благовещенска,
социальные

сети, МУ «ИА
«Город»,
Амурское
областное

Слепцова К.С.
Кирпиков В.А.
Пакулов А.В.

телевидение (по
согласованию),
ГТРК «Амур»

(по
согласованию),

радио
5. Информация о

размещении на сайте
всех дизайн­

проектов
благоустройства
общественных

территорий

Март -
апрель

официальный
сайт

администрации
города

Благовещенска,
социальные

сети, МУ «ИА
«Город»,
Амурское
областное

телевидение (по
согласованию),
ГТРК «Амур»

(по
согласованию)

Слепцова К.С.
Кирпиков В.А.
Пакулов А.В.

6. Информационный
материал о

подведении итогов
онлайн -голосования

по отбору
общественной
территории,
подлежащей

благоустройству в
_____2026 году_____

с 16 по 20
июня

официальный
сайт

администрации
города

Благовещенска,
социальные

сети, МУ «ИА
«Город», радио

Слепцова К.С.
Кирпиков В.А.
Пакулов А.В.